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lä K un mietitään, mitä lintuja on eniten maailmas-
sa, vastaus on broilereita ja kanoja. Teurastettuja 
eläimiä on globaalisti vuositasolla yli 80 miljardia. 

Maapallon pinta-alasta valtava osuus menee laitumiksi. 
Miten ruokajärjestelmää voidaan ohjata kestävämpään ja 
kasvispainotteisempaan suuntaan? 

– Uusia kasvistuotteita tulee markkinoille koko ajan.  
Bisneksen kannattavuus on ymmärretty ja tuotekehityk-
seen on ryhdytty panostamaan, Markus Vinnari sanoo.

On puhuttu vegebuumista. Vinnarin mielestä tämä  
on vasta alkua. 

– Muutamien vuosien kuluessa nähdään todellinen 
kasvistuotteiden esiinmarssi. Yksi kiinnostava uusi tuote 
tulee olemaan solumaito, jossa kemiallisesti sama tuote 
tuotetaan ilman eläimiä.

Vaihtoehdot lisääntyvät, mutta kestää ennen kuin ih-
miset omaksuvat tuotteet. Vinnari ymmärtää, ettei muutos 
ole helppo. Lihantuotannolla on pitkä historia elinkeinona, 
ja muutos vaatii yhteiskunnan tukea ja yhteistä tahtotilaa. 
Sukupolvien vaihdos kuitenkin vauhdittaa asioita.

Toimenpiteitä voidaan tehdä lyhyen ja pidemmän 
aikavälin muutoksen turvaamiseksi. Vinnari arvioi, että 

esimerkiksi kasviproteiinien tutkimukseen satsaaminen nyt 
kantaa hedelmää 5−10 vuoden päästä. Myös panostami-
nen kasvisruokaan kouluissa pitäisi nähdä investointina 
parempaan ja terveellisempään tulevaisuuteen.

Näitä kolmea henkilöä Markus Vinnari kiittää:
1) Robert Goodland: ”Maailmanpankin entinen 

pääekonomisti on keskeinen ajatteluuni vaikuttanut 
henkilö. Opiskeluaikoinani luin hänen artikkelinsa 
siitä, millaisilla verotusperusteilla lihankulutusta 
voitaisiin vähentää. Myöhemmin omassa 
artikkelissani jalostin Goodlandin ajatusta ja 
ehdotin, että verojärjestelmässä pitäisi huomioida 
ympäristökuormituksen lisäksi eläineettiset tekijät.”

2) Salla Tuomivaara: ”Suomalainen toimija, joka 
on avannut latua yhteiskuntatieteelliseen 
eläintutkimukseen. Hän neuvoi minua myös oman 
vegaaniuteni alkutaipaleella.”

3) Patrick O. Brown: ”Impossible Foodsin perustaja 
ja Stanfordin yliopiston biokemian professori. 
Hänen yrityksensä on kehittänyt muun muassa 
kasvispohjaisen hemiraudan.” 

90-luvun lopulla luetusta Peter Singerin Oikeutta eläimille -teoksesta lähtien 
Markus Vinnari on miettinyt, miten muunlajisten elämää saataisiin paremmalle 
tolalle. Ruoka on siinä avainasemassa.
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